Aetate, qua, albescente saeculo XVIII, ca-
nora Academiae multiloquia occupabant mentes
et infarciebant scripta, vel Arcadiae gerrae
pastoritiusque mos Vincentii Gravinae pasto-
rum gemitibus atque agnoram belatibus lit-
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VO TARABAS

teras implebant, hoe carmen e tenero adole-
scentis orve efflornit, qui viridi valle cavensi
primis poetarum propriis somniis obdormivit
et omnia quae in caclo sunt, contemplatus est.
His vero somniis, quae valde litterariae saeculi
mollitiae repugnabant, e Vergilii versibus ele-
gantiam hausit, quam optime cum christiana
mente coniunxit, illum sane magnum eventum
fingens, qui religionis est culmen novique cultus
humanitatisque principium.

Ex primo saeculi XVIII ortu, dum inania
opera in totam Italiam inundant, dugenti vel
plusculum anni transacti sunt, ac sub um-
bra quae tot versificatorum nomina mneapoli-
tanae regionis involvit, ex Athenaei discipulo
ad aulae suasorem, e clerico ad dominum, qui
VEIsus rerum 1nopes exaraverunt, nemo est,
prope dixerim, qui poetae cavensis meminerit,
qui - invat recordari — vix incunte adule-
scentia Passionem Christi deducto quingen-
torum et duodecim hexametrorum carmine ce-
cinit.

Hoc silentium volni rumpere, hoe nomen in
lucem restituere, huic oblivioni mederi.

Salerni, Kal. Mart. mpccec viI.

M. GArLDpI.

VARIA LATINITAS

IPFASRIOMESENITA'E,. SIVE ADAGIA
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Qui quae vult dicit, quae non vult audiet.

Hieronymus ¢ Rufinum haec proverbii loco
citat. Terentius in Adria: « Si mihi pergit quae
vult dicere, quae non vult, audiet ». Rursus in
- prologo Plormionis: « Benedictis si certasset,
audisset bene ». Eodem adlusit in prologo An-
driae: <« Desinant maledicere, malefacta ne no-
scant sua ». Primus huius adagii Homerus
e fuisse videtur, quando in Ilzadis Y: « Talia
' dicentur sibi — Graece scripsit — qualia ipse
. dixeris ». Item Hesiodus lib. de Operibus et
Diebus: « Fors male dicenti dicentur plura vi-
cissim », ac deinceps: « Si quod prior ipse aut
verbum aut factum vel dicas, vel geras mo-
o lestum ad te rediturum noris foenore duplici ».
Euripides in Alcestide: « Si male dixeris no-
bis, mala invicem permulta nec falsa audies ».
Longe venustius idem extulit Sophocles; citante
Plutarcho: « Solet enim qui dicta temere iecerit
nolens audire verba, quae nolens dixit ». Quin
etiam nostris diebus eiusmodi quiddam vulgo
dictitant: « Ut salutabis, ita et resalutaberis »;
h. e. « ut tua fuerit oratio, ita tibi respondebi-
tur ». Plautus: « Contumeliam si dices, audies ».
Caecilins in Clhrysio apud Gellium: « Audibis
male, si male dicis mihi» Eodem pertinet
Euripideum illud apud auctores passim obvium,
quod Latine redditum sonat: « Infraenis oris et
Iniquae vecordiae finis, seu vectigal, calamitas ».
Celebratur quoque inter Chilonis apophtegmata,
non esse maledicendum iis quibuscum agimus,
alioquin audituros quae molestiam adferant.
Hue denique adseribi potest versiculus, quem
-~ Quinctilianus ut vulgo iactatum citat: « Nec
male respondit, male enim prior ille rogarat ».
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EXCIDIUM CORRERIANUM®

Carmen Franciscl Xaverll Reuss In certamine poetico Hoeufftiano Amstelodami a. MDCCCCVII magna laude ornatum,

- « Niste, o siste domi ! sub sidere namegue analigno
haec est orta dies qgua decurrente, Camille,
anthracinas o et ipse cave penetrare I'odinas,
et caveant hi tres, nostro de sanguine nati,
pubes cara, senescentum spes una parentum ».

L'alibus Anna virum dictis gemebunda rogabat,
ne pro more Suwm jossoris, mane micante,
aggrederetur opus. - « Cras », - instat flebilis wrxor, -
«eras fode, non hodie,; nec riswm tolle, sed audi:
Iust hac nocte mihi, per somnum, visa Megaera
atrox, horribilis, vepallida et ossea tota.

Ossea per turmas hominum, stridentibus awris,
magnam vibrabal, spargentem funera, falcem.
Sanguinolenta velut messis, percussa iacebant
corpora: longa strues, tetris congesta sub antris.
Horrens evigilo, ferali territa wvisw,

dumque fugit somnus, quater occinit, omine tristi,
vox wlulae, nostras audita ferire fenestras.

AR ! coniwx, si me quid amas, absiste fodinis ».

Vir trepidam monet wxorem, sua somnia temnat,
phantasiae lusum : -« Nihil est »- ait - «unde pavescas ;
eta age, da solitos natis solitosque marito
amplexus, huc nos reduces tua coena videbit.
Oscula nunc satis haec. . .; vos ferte viatica nostra
in calatho, iuvenes; matremque iubete valere.
Regnat ubique Deus qui, sole potentior, idem
viscera telluris faciemque serenat apricam ».

Anna! quod audisti resonare Vale, quater ictum,

conde sinw: tibi cara tetpds num salva redibit 2
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Undique turba petit puteos, qua fossor ad imas
vectatur caveas, Superam revehendus ad oram.
Immensum, si magna licet componere parvis,
agmen credideris fervescere formicarwm.

Fxsulat hinc torpor: sua certant solvere pensa
pes alacer, callosa manus, validique lacerti
et quae frons fuligineo sudore madescit.

Vasta super puteal, ferreis inserta catenis,
Jerroque ipsa rigens (carpentum pensile dicas)
arca exsurgit, iter cui panditur, axe rotante,
altas ad foveas: via longa, sepulta sub wmbris.
Machina nunc homines infert vectoria fossis
nunc trahit ad lucem, quas prisca recondidit unda,
silvas ingentes, in saxa nigrantia versas,
queis turrita calent aevi fumaria nostri.
Perstrepit interea ferri, ferrata prementis,
stridor, ut horrisoni fremitus videatur Awverni.

Mox tamen ut caveas tetigere vehicla profundas,
cuncta repente Silent, velut inviolata sepulcra.

(1) Recens adhue memoria est horrendi incendii, quo supe-
riori anno d. X mens. Mart., deflagrarunt Fodinae carbonariae
Correrianae (Cowrriéres) in agro Atrebatensi, In ea calanmitate
perierunt fossores circiter MO, practer eos, qui, ut vietimis
succurrerent, sponte in ardentes foveas descendernnt. Spatio
solidi mensis, nihil non fuit tentatum, sive a soociis civibus-
que, sive etiam ab advenis, ut pars saltem sepultorum lueci
ac vitae redderetur, sed fruetu ehen! admodum exiguo.